Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                                                                                       № 180-о

г. Калининград

«О снижении документарной нагрузки учителей»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.07.2022г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ:

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

- журнал учета успеваемости;

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

- план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства);

- характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Организовать работу горячей линии в школе по вопросу снижения

бюрократической нагрузки на учителей – телефон «горячей линии» 21- 55-95.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    М.В. Виноградов

С приказом ознакомлены:

«____» сентября  2023 г. ___________________ _________

«____» сентября  2023 г. ___________________ _________

		2023-08-31T18:01:49+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	Виноградов Михаил Витальевич